

## Vysvetlenie súťažných podkladov č. 10

Dňa 30. 09. 2020 bola prostredníctvom komunikačného nástroja JOSEPHINE verejnému obstarávateľovi od záujemcu doručená žiadosť o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Na základe podanej žiadosti o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov záujemcu, verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:

### Otázka č. 1:

Majú uchádzači vo svojich ponukách naceňovať licencie softvérových produktov, ktoré plánujú v rámci svojho technického riešenia IS KSED implementovať, t.j. tie, ktoré by po požiadavke verejného obstarávateľa definovali ako úspešný uchádzač a ktoré by verejný obstarávateľ obstaral iným osobitným verejným obstarávaním?

### Odpoveď č. 1:

**Licencie tých softvérových produktov, ktoré má podľa bodu 5.3.4 Požiadavky na systémový softvér a softvérové licencie Kapitoly B.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov zadefinovať až úspešný uchádzač (antivírusový a zálohovací softvér), nie sú predmetom tejto zákazky. Preto ich uchádzači nemajú oceňovať vo svojej ponuke. Vo vzťahu k ostatným licenciám softvérových produktov, ktoré uchádzač plánuje použiť vo svojom riešení, verejný obstarávateľ odkazuje na už poskytnuté Vysvetlenie súťažných podkladov č. 5 zo dňa 10.06.2020.**

### Otázka č. 2:

V ktorej položke Návrhu ocenenia položiek majú uchádzači naceňovať licencie softvérových produktov, ktoré plánujú implementovať v rámci IS KSED?

### Odpoveď č. 2:

**Vid' Odpoveď č. 1.**

### Otázka č. 3:

Ak verejný obstarávateľ nepožaduje už vo fáze predkladania ponúk od uchádzačov definovanie a nacenenie nevyhnutných licencií softvérových produktov, ktoré uchádzač plánuje využiť pri realizácii IS KSED, ako verejný obstarávateľ relevantným spôsobom zistí celkovú cenu za dodanie diela IS KSED, ak nebude poznať ceny za licencie softvérových produktov, ktoré musia byť neoddeliteľnou súčasťou realizácie IS KSED?

### Odpoveď č. 3:

**Vid' Odpoveď č. 1. IS KSED bude budovaný na základe viacerých verejných obstarávaní.**

### Otázka č. 4:

Ak verejný obstarávateľ nepožaduje už vo fáze predkladania ponúk od uchádzačov definovanie a nacenenie nevyhnutných licencií softvérových produktov, ktoré uchádzač plánuje využiť pri realizácii IS KSED, znamená to, že nepožaduje v položke č. 91 Maintenance riešenia Návrhu ocenenia položiek naceňovať maintenance nevyhnutných licencií softvérových produktov, ktoré uchádzač plánuje využiť pri realizácii IS KSED?

**Odpoveď č. 4:**

**Vid' Odpoveď č. 1.**

**V položke č. 91 Maintenance riešenia Prílohy č. 8 - Návrh ocenenia položiek a celková cena za predmet zákazky, uchádzači oceňujú iba maintenance tých licencií softvérových produktov, ktoré sú súčasťou ich navrhovaného riešenia a sú predmetom zákazky.**